[image: ]

[bookmark: _GoBack]RESOLUÇÃO Nº 13/2019

Dispõe sobre o resultado do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de SIDERÓPOLIS.

         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas da Lei nº . 2.313/2019.

 RESOLVE:

I -  Tornar público o resultado da apuração dos votos.

Art. 1º: Fica proclamado o resultado  da eleição realizada no dia 06/10/2019;
I - Total de eleitores: 999
II - Total de votos válidos: 998
IV - Total de votos nulos: 01

Art. 2º: Total de votos por candidato:

	Nome do Candidato
	Nº. de Votos
	Classificação

	VALDÉIA CANDIDO BARZAN
	197
	1ª TITULAR

	CLAUDIO JAIR RUFINO
	181
	2º TITULAR

	MARIA NAZARETH MORAIS
	132
	3ª TITULAR

	ANA CACILDA ZAMPOLI
	102
	4ª TITULAR

	LUCINÉIA A. PREZALINO
	100
	5ª TITULAR

	CLEO MARTINS
	89
	1ª SUPLENTE

	PRISCILA KESTERING
	63
	2ª SUPLENTE

	SIRLEIDE T. FERREIRA
	60
	3ª SUPLENTE

	MARJOIÊ KETT DAMÁSIO
	39
	4ª SUPLENTE

	DEONICE PEREIRA
	29
	5º SUPLENTE

	ROGÉRIO DALSASSO
	06
	-

Art. 3º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e suplentes, dar-se-á no dia 10/01/2020, às 9:00 horas, na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, situada à Rua Diomício Freitas, s/n, centro, Siderópolis/SC.

Art. 4º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Siderópolis, 06 de outubro de 2019.

JESSICA RENATA JESUINA
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

2

image1.png